« PLACENTINUS et ODERICUS [Cod. Chis. Haeneliano § 159: ALDERICUS et PLACENTINUS et OTTO; Cod. Chis. della mia collezione: PLACENTINUS et OTO], BULGARUS et JOANNES BASSIANUS *dicunt, quod, si quis post prohibitionem gessit negotium, etiam utiliter, nec directam nec utilem habet actionem de impensis, ut C. de negotiis gestis l. ult. et D. mandati l. Si pro te et D. de negotiis gestis, Ex duobus. ALII, ut MARTINUS [ALII soltanto le due collezioni chigiane] ex aequitate utilem ei indulgent, ad instar illius qui animo depraedandi adcessit ad aliena negotia gerenda, ut D. de negotiis gestis,*

l. Si pupilli § 3 et 4, et ad similitudinem illius, qui post prohibitionem heredis testatorem funeravit, ut D. de religiosis et sumtibus funerum, l. At si quis. § Labeo. Sed illud potest dici speciali favore funeraticiae. Similiter indulgent ei, qui bona fide aedificavit in alieno solo, cui JACOBUS dicit tantum per retentionem consuli, ut D. de conditione indebiti. Si in area, et D. de doli exceptione, Paulus. Sed dominus Azo distinguit, qualiter prohibuit: an irato animo, an etiam plana voluntate, ut in primo casu agat gestor, quia perinde est, ac si non esset prohibitus, quum calore iracundiae sit prohibitus, arg. D. de reg. iur. l. Quidquid (in) calore. Sin autem plana voluntate prohibuit, non agit gestor ».

Nella Glossa accursiana troviamo pure menzione di questa controversia nei passi seguenti: ad l. 40 mandati 17, 1, v° non consentio: est ergo hoc aperte contra Azo. qui utilem dabat. et sic est contra eum sup. de neg. gest. Si ex duobus in fi. ».

Ad l. ult. Cod. de neg. gest. 2, 19, v° currentem: « Item an de aequitate dabitur aliqua actio pro gestis post denunciationem, cum bene est gestum. in simili casu potest quaeri, ut si mandavi, ut emerem rem pro decem, et dedisti viginti, et utiliter, quia bene valet, et plus. Et ait M (artinus) agi posse, ar. ff. de verbo, signi. l. cum in testamento, et de cond. inde. l. nam hoc natura, sed B (ulgarus) contra et Io (annes) et nos. s. ut non possit agere, nisi pro taxata quantitate, ut ff. e. l. qui aliena. § libertos. et l. Si ex duobus. et hic, et ff. man. l. si remunerandi. § si passus et l. si pro te, nisi in casu, ut ff. de relig. l. at si quis § idem Labeo ait ».

Non so veramente se tutte le notizie date in questi testi dei glossatori siano esatte; p. es. io non trovo in Azone traccia delle opinioni a lui attribuite da Ugolino e da Accursio; anzi così nella Summa (in II lib. Codicis, De negotiis gestis n. 21, 22; Venetiis 1582, col. 99), come nella Lectura (in II lib. Codicis, De negotiis gestis. ad l. 24, v° Nullum esse adversus etc.; Lutetiae Parisiorum 1611, pag. 114) io vedo da lui semplicemente seguita l'opinione dei più e combattuta quella di Martino.